
 

Comune di RECETTO 
Provincia di Novara - Via Cavour N° 8 

Codice Fiscale 80015980032 – Partita IVA 01268660030 
Tel&Fax  0321/836119 – 0321/836942 
Mail&PEC  comune@comune.recetto.no.it - recetto@pcert.it 
web  www.comune.recetto.no.it  

 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 03 DEL 20/03/2020 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVO E 
PERSONALE.  
 
 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATI i provvedimenti autorizzativi della Prefettura di Torino – Sezione dell’Albo dei 
Segretari comunali e provinciali del Piemonte, relativamente alla nomina del Dott. Michele Regis 
Milano come Segretario Comunale reggente del Comune; 
 
ATTESO che la struttura amministrativa interna comunale è suddivisa in Aree/Servizi, tra le quali vi 
sono i Servizi Amministrativo e Personale;  
 
RICHIAMATA la DGC n.54 del 12/06/2019 ad ogg.: “ATTRIBUZIONE NELLA PERSONA DEL 
SINDACO PRO-TEMPORE DELLA RESPONSABILITÀ DEL SERVIZIO, TECNICO - 
PERSONALE - TRIBUTI - AMMINISTRATIVO”; RICHIAMATA altresì la DGC n. 31 del 
20/03/2020 ad ogg.: “MODIFICAZIONE RESPONSABILITA’ SERVIZI COMUNALI”; 
 
CONSIDERATO che per garantire piena funzionalità all’Area predetta, nonché alle varie 
articolazioni organizzative del Comune a questa correlate, risulta necessario aggiornare la nomina del 
Responsabile dell’Area stessa, vacante a seguito della suddetta DGC n. 31/2020; 
 
VISTA la situazione organizzativa e strutturale propria del Comune;  
 
ATTESO che il Comune di Recetto risulta privo di personale comunale con qualifica dirigenziale;  
 
VISTI: - l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni;  
- l’art. 50, comma 10, del citato D. Lgs. 267/2000 che dispone che il Sindaco nomina i responsabili 
degli uffici e dei servizi, nonché attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali;  
- l’art. 19, comma 1, lett. g) dello Statuto comunale che dispone che il Sindaco nomina i Responsabili 
degli uffici e dei servizi; 
 
ATTESO che l’art. 97, comma 4, lett. d) del citato D.Lgs 267/2000 stabilisce che il Segretario 
Comunale, oltre ai compiti ed alle funzioni ivi dettagliate, esercita ogni altra funzione attribuitagli 
dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal Sindaco;  
 
RITENUTO di individuare nel Segretario la figura professionale idonea a ricoprire il ruolo di 
Responsabile dei servizi in oggetto, essendo dotato di competenza ed esperienza professionale 



adeguata all’incarico, maturata durante lo svolgimento del servizio in vari Enti, tra i quali anche il 
Comune di Recetto; 
VISTI:  
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;  
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;  
- i vigenti CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali; 
Tutto ciò premesso e considerato;  
 
DECRETA  
 
Di nominare, per le ragioni espresse in narrativa, Responsabile dei Servizi Amministrativo e 
Personale dalla data odierna e fino a revoca il Segretario Comunale pro tempore Dott. Michele Regis 
Milano.  
 
Al Responsabile sopra nominato sono affidate le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs. 
267/2000. L’esercizio di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi dovrà 
conformarsi agli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’Ente, tra i quali, in particolare, 
lo Statuto e i Regolamenti. 
 
Di dare atto che delle ulteriori funzioni aggiuntive attribuite al citato Segretario si tiene conto in sede 
di esame della maggiorazione di posizione di cui all’art. 41, comma 4, del CCNL dei Segretari 
Comunali e Provinciali del 16 maggio 2001, che pertanto con il presente atto viene fissata nella misura 
del 7% della retribuzione di posizione base in godimento. 
 
Il presente provvedimento è trasmesso al soggetto interessato e viene pubblicato sul sito istituzionale 
del Comune - sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
 
 

 
  Il Sindaco 

      


